
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

46/2024

31/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/06/2024
Dispensa de licitação
46/2024 - DL
46/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECARGA E RETESTE DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E
FORNECIMENTO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO NOVOS, DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA E CORRELATOS, PARA O MUNICÍPIO DE DONA
EMMA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA EMMA, NOS TERMOS DO
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: OSNELINO HINCKEL

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
RETESTE E RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO
CLASSE BC COM CAPACIDADE NOMINAL DE 04KG - RETESTE E
RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO CLASSE BC
COM CAPACIDADE NOMINAL DE 04KG

32,000 UN 75,00 2.400,001

RETESTE E RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO
DE PÓ QUÍMICO CLASSE ABC COM CAPACIDADE NOMINAL DE 04
KG - RETESTE E RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO
AUTOMOTIVO DE PÓ QUÍMICO CLASSE ABC COM CAPACIDADE
NOMINAL DE 04 KG

6,000 UN 60,00 360,002

RETESTE E RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO
CLASSE ABC COM CAPACIDADE NOMINAL DE 06KG - RETESTE E
RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO CLASSE ABC
COM CAPACIDADE NOMINAL DE 06KG

2,000 UN 75,00 150,003

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO E-
5 FOTOLUMINESCENTE CONFORME NBR 16820 COM DIMENSÃO
MINIMA DE 150MM X 150MM - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE
EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO E-5 FOTOLUMINESCENTE
CONFORME NBR 16820 COM DIMENSÃO MINIMA DE 150MM X
150MM

12,000 UN 15,00 180,004

ADESIVO PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR DO TIPO
E-17 COM DIMENSÕES DE 100CM X 100CM NAS CORES
VERMELHO E AMARELO CONFORME NORMA ABNT NBR 16820 -
ADESIVO PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR DO TIPO
E-17 COM DIMENSÕES DE 100CM X 100CM NAS CORES
VERMELHO E AMARELO CONFORME NORMA ABNT NBR 16820

11,000 UN 46,00 506,005



Página: 2 / 2

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
SUPORTE AUTOMOTIVO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO DE 3
POLEGADAS DE DIAMETRO - SUPORTE AUTOMOTIVO PARA
EXTINTOR DE INCÊNDIO DE 3 POLEGADAS DE DIAMETRO

7,000 UN 37,00 259,006

SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PESO
NOMINAL DE 04KG - SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE
INCÊNDIO DE PESO NOMINAL DE 04KG

2,000 UN 36,00 72,007

SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PESO
NOMINAL DE 06KG - SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE
INCÊNDIO DE PESO NOMINAL DE 06KG

1,000 UN 36,00 36,008

SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PESO
NOMINAL DE 04KG - SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE
INCÊNDIO DE PESO NOMINAL DE 04KG

3,000 UN 5,00 15,009

EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO CLASSE ABC COM
CAPACIDADE EXTINTORA 1-A:5-B:C E 03 POLEGADAS DE
DIAMETRO - EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO CLASSE ABC
COM CAPACIDADE EXTINTORA 1-A:5-B:C E 03 POLEGADAS DE
DIAMETRO

7,000 UN 115,00 805,0010

EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMICO CLASSE ABC COM
CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20BC - EXTINTOR DE INCÊNDIO DE
PÓ QUIMICO CLASSE ABC COM CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20BC

1,000 UN 179,00 179,0011

EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMÍCO CLASSE ABC COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 06KG E CAPACIDADE EXTINTORA 3-
A:40-B:C - EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUIMÍCO CLASSE ABC
COM CAPACIDADE NOMINAL DE 06KG E CAPACIDADE EXTINTORA
3-A:40-B:C

1,000 UN 200,00 200,0012

Total do Participante: 5.162,00

Total Geral: 5.162,00

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00 R$ 971,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00 R$ 1.755,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 716,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 375,00

MANUTENCÃO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

08.001.04.122.0014.2700.3.3.90.00.00 R$ 1.163,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

07/06/2024


